Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Marcelo dos Santos Avelino – Redistribuído para Dr. 
Luiz Felipe Ferreira Neves  

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$100,00 (cem 
reais) por minuto, sendo 15 (quinze) minutos, totalizando R$1.500,00 (mil 
e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

8) Processo: nº 174/18 
Denunciado: AE Piscinão de Ramos 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: APODAE (Realengo FC) X AE Piscinão de Ramos 
Categoria: Sub 15 – Amador da Capital 
Data jogo: 12/05/2018 
Representante legal dos denunciados: Ausente  
Auditor relator: Dr. Fernando Barbalho Martins  

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado em multa de 
R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e perda de pontos quanto à 
imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

9) Processo: nº 175/18 
Denunciado: SE Rio das Pedras 
Tipificação: Art. 206 do CBJD 
Jogo: Cara Virada FA X SE Rio das Pedras

[...]

Sub 15 – Amador da Capital 
Data jogo: 12/05/2018 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Thiago Gomes Morani  

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$100,00 (cem 
reais) por minuto, sendo 13 (treze) minutos, totalizando R$1.300,00 (mil e 
trezentos reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

10) Processo: nº 176/18 
Denunciado: Everaldo Lucio da Silva (árbitro) 
Tipificação: Art. 266 do CBJD 
Jogo: Liga de Aperibé X Liga de Miracema